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§ 59 

Redovisning från dialogmöte om Älta kultur- och 
fritidskvarter 

Beslut 
Kulturnämnden noterar redovisningen till protokollet.  

Ärendet 
Susanne Broman Kjulsten, utvecklingsledare på kultur- och fritidsenheten, redovisar 
synpunkter från dialogmöte om Älta kultur- och fritidskvarter.  

Beslutsgång 
Kulturnämnden noterade redovisningen till protokollet.  
 
Charlotte Wihk (KD) deltog inte i handläggningen av ärendet på grund av jäv.  

Protokollsanteckningar 
Lamin Jatta Modigh lät för Nackalistans partigrupp anteckna följande till 
protokollet. 
 
”Nackalistans åsikter vad gäller Älta Kulturknut och det nya kulturkvarteret är kända sedan 
tidigare. De nya lokalerna innebär sämre sammanhållning mellan olika aktörer, sämre 
förutsättningar att utöva verksamheter, och minskad trivsel i lokaler som är trängre och 
mörkare. Stark kritik har vid återkommande tillfällen riktats mot förslagen. Nu har det 
hållits ett dialogmöte (ej samrådsmöte som Kulturnämnden beslutade om), och de åsikter 
som sammanställts måste beaktas och tas hänsyn till. 
 
Nackalistan vill se skriftlig information vad gäller kostnadsanalyser samt lokalprogram, 
förslag till organisation och drift, med mera. Nackalistan väntar sig att kommunen beaktar 
de synpunkter som nu framförts.” 
 
Lena Linnerborg (L) och Richard Wendt (M) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Liberalerna och Moderaterna ser mycket positivt på att Nacka kommun stöttar 
infrastruktur för kultur genom kulturhus och kulturlokaler i våra olika kommundelar. I det 
nya Älta centrum planeras för bibliotek och flexibla kulturytor i anslutning till öppna 
platser i två plan.  
 
Liberalerna och Moderaterna ser också mycket positivt på planerna att erbjuda väsentligt 
ökade ytor för kulturverksamhet genom samnyttjande med den nya Stavsborgsskolan. 
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Samnyttjande är mycket mer långsiktigt hållbart, såväl ekonomiskt som miljömässigt, och 
bör uppmuntras i fler sammanhang.  
 
Då det har förekommit såväl oro och en del missuppfattningar kring utformning och 
funktion av de planerade lokalerna var det mycket bra att kultur- och fritidsenheten bjöd in 
berörda föreningar till ett samrådsmöte med möjlighet att ställa frågor och lämna 
synpunkter inför ärendets fortsatta beredning.” 
 
 
- - - - - 
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§ 60 KUN 2019/123 

Redovisning av kulturpeng läsåret 2018/2019 

Beslut 
Kulturnämnden noterar redovisningen till protokollet. 

Ärendet 
Kulturnämnden avsätter varje år 283 kronor i kulturpeng för alla barn från 3 års ålder till 
och med skolår 9 som är inskrivna i förskola, pedagogisk omsorg och grundskola i Nacka 
kommun. 

I detta ärende redovisas uppföljningen av kulturpengens användning under läsåret 
2018/2019. Enligt riktlinjerna för kulturpeng som trädde i kraft från och med januari 2019 
ska varje barn i förskola, skola och pedagogisk omsorg under ett års tid få: 

• Uppleva en professionell scenkonstföreställning inom teater, musik, dans, cirkus 
mm 

• Delta i skapande projekt/process med koppling till en professionell kulturaktivitet 
som innehåller delarna uppleva/skapa/visa inom teater, musik, konst, film, foto, 
litteratur, dans eller kulturarv 

I mitten av juni skickades redovisningsblanketterna och den nya riktlinjen för kulturpeng 
till skolor, förskolor och pedagogisk omsorg. Redovisningarna uppdelades i områden skola, 
förskola och pedagogisk omsorg för enklare uppföljning och översyn. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 30 september 2019 
Bilaga 1: Redovisning kulturpeng skola 
Bilaga 2: Redovisning kulturpeng förskola/pedagogisk omsorg 
Bilaga 3: Enkätresultat i förskola skola 2019 
Bilaga 4: Riktlinjer Kulturpeng 

Beslutsgång 
Kulturnämnden noterade redovisningen till protokollet.  

Protokollsanteckningar 
Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”I riktlinjerna för Kulturpengen står att syftet är att ge varje enskilt barn från tre år en 
möjlighet att utveckla sin kompetens inom konst- och kulturområdet och att låta kultur 
spela en viktig roll i barnets utveckling.  
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Vi är överens om den målsättningen även om vi föredrar en annan metod.  
Däremot lever inte Kulturpengen upp till sin målsättning och det går ut över eleverna. 
 
När förskolor/skolor inte kommer in med redovisning i tid måste de betala tillbaka 
pengarna. Men inte bara det, de får heller inte Kulturpeng nästkommande år. Alltså, när det 
är småsyskonens tur finns ingen Kulturpeng. De straffas för tidigare årskursers misstag. 
Varje enskilt barn får därmed inte den tillgång till kultur som har varit kulturnämndens 
målsättning. 
 
Redovisningen har i år fungerat för de flesta skolor, men inte för alla. Reglerna är ett 
resultat Nackas marknadisering av både skola och kultur. För Vänsterpartiet är barns 
tillgång till kultur en självklar rätt. Därför blir det ytterst orättvist när regler drabbar 
nästkommande årskurser.” 
 
Vi efterfrågar en garanti för att kultur ska kunna spela en viktig roll i alla barns utveckling. 
 
Mattias Qvarsell lät för Socialdemokraternas partigrupp anteckna följande till 
protokollet. 
 
”Barnen straffas när skolan slarvar. Och det är Kulturnämndens fel. Vi har beslutat att 
varje barn över tre år i Nackas skolor och förskolor ska få tillgång till högkvalitativ kultur. 
När en skola missar eller struntar att redovisa så ska de redan utbetalda pengarna betalas 
tillbaka, och som straff blir det inga nya pengar nästkommande år.  
 
Självklart ska vi ha kontroll över att pengarna går dit de ska och ingen annanstans, men ett 
”straffsystem” som slår direkt mot barnen i aktuell skola är inte rimligt.  
 
Vi har tidigare föreslagit nämnden att ordna en kulturell verksamhet av hög kvalitet för de 
barn vars skolor inte själva vill eller kan ordna det själva.  
 
Syftet med kulturpengen är att ge varje enskilt barn möjlighet att utveckla sin kompetens 
inom konst- och kulturområdet och att låta kultur spela en viktig roll i barnets utveckling. 
Därför är detta ett misslyckande. Nämnden måste se verkligheten och säkerställa att alla 
barn får uppleva kvalitativ kultur.  
 
Nu kan det vara så att de skolor som inte redovisat kulturpengen faktiskt har tillhandahållit 
kvalitativ kultur, utan att redovisa det inom ramen för kulturpeng. I sådana fall ska ingen 
skugga falla över dem. Men Kulturnämnden måste säkerställa att systemen fungerar 
tillfredsställande, och inte bestraffa de barn som råkar gå i skolor som inte använder 
kulturpengen rätt.” 
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Charlotte Wihk lät för Kristdemokraternas partigrupp anteckna följande till 
protokollet. 
 
”Vi måste vara rädda om skattepengarna och därför är det en rimlig, om än tråkig 
konsekvens, att man blir återbetalningsskyldig och inte får kulturpeng året efter om man 
inte redovisar vad man använt sin kulturpeng till. Vi beklagar att två förskolor i år inte får 
kulturpeng pga att de missat att skicka in redovisningen trots påminnelser. Vi har ett 
lätthanterligt system för hantering av kulturpeng i Nacka, som ger möjlighet för alla barn 
att få tillgång till professionell kultur.” 
 
- - - - - 
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§ 61 KUN 2019/117 

Ansökan om etableringsstöd 2019 för verksamheten 
Leksaksmuseet från Stiftelsen hobby- och 
leksaksmuseum 

Beslut 
Kulturnämnden beslutar att avslå ansökan om etableringsstöd 2019 från Stiftelsen hobby- 
och leksaksmuseum. 

Ärendet 
Stiftelsen hobby- och leksaksmuseum har ansökt om etableringsstöd om 200 000 kronor 
för 2019 till kulturnämnden då deras ansträngningar att få fram bidrag och anslag inte fallit 
tillräckligt väl ut för att skapa balans i verksamhetens budget. Stiftelsens uppskattningar av 
inkomster genererade av besökare genom entréavgifter till museet har överskattats och för 
att åtgärda underskott i verksamhetens budget begärt anstånd med hyresbetalningen till 
Nacka kommun under 2019. I beslut om lokaluthyrning bedömdes Stiftelsen hobby- och 
leksaksmuseum kunna bidra till viss men inte full täckning för kommunens hyreskostnader 
för lokalen och hyresnivån är följaktligen anpassad nedåt för lokalen. Då stiftelsen har 
erhållit två oberoende projektstöd för 2019 och kulturstöd inte ska beviljas för kostnader 
som redan uppkommit (kostnader som är retroaktiva) är förslag till beslut att ansökan om 
etableringsstöd ska avslås. Utifrån det faktum att den hyra som museet bedömts kunna 
klara av vid hyresavtalets tecknande redan är nedsatt och därmed i viss utsträckning 
subventioneras av kommunen bedöms det inte förenligt med kommunens styrprincip om 
konkurrensneutralitet att ytterligare, genom ett etableringsstöd från kulturnämnden, 
subventionera stiftelsens museiverksamhet. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 17 september 2019 

Yrkanden 
Mattias Qvarsell (S) yrkade, med instämmande av Fredrik Holmqvist (V), på bordläggning 
av ärendet.  
 
Richard Wendt (M) yrkade bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  

Beslutsgång 
Kulturnämnden avslog bordläggningsyrkandet. 
 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med Richard Wendts yrkande.  
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Protokollsanteckningar 
Mattias Qvarsell lät för Socialdemokraternas partigrupp anteckna följande till protokollet. 
 
”När den som själv ansöker om stöd meddelar att de vill komplettera sin ansökan och ber 
nämnden avvakta med beslut så är det rimligt att avvakta med att fatta beslut i frågan.” 
 
- - - - - 
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§ 62 KUN 2019/109 

Motion – kurser i graffitimålning 
Motion den 17 juni 2019 av Helena Westerling med flera (S) 

Beslut 
Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
Kommunfullmäktige noterar att kulturnämnden redan ger förutsättningar för 
kulturskoleanordnare att, genom kundval kulturskola, erbjuda kurser i graffitimålning för 
barn och ungdomar under terminer och lov. Motionen är med detta färdigbehandlad. 

Ärendet 
Motionärerna föreslår att kulturnämnden ska ges i uppdrag att tillgängliggöra kurser i 
graffitimålning under terminer och sommarlov. Det finns dock redan i dag förutsättningar 
för kulturskoleanordnare att erbjuda kurser i graffitimålning, för barn och ungdomar, under 
terminer och lov. Genom kundval kulturskola och upphandling av kulturkurser på loven, 
ges olika aktörer möjlighet att erbjuda ett varierat utbud av kulturkurser, bland annat inom 
ämnesinriktningen konst, vilket inkluderar graffiti om så efterfrågas. Verksamhetens fokus 
är att möta barn och ungdomars efterfrågan, och inkludera dessa målgrupper i utvecklingen 
av utbud och upplägg. Kulturnämnden detaljstyr inte ämnesinnehållet inom verksamheten. 
Motionen är med notering om detta färdigbehandlad. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 8 oktober 2019 
Bilaga: Motion den 17 juni 2019 av Helena Westerling med flera (S) 

Yrkanden 
Mattias Qvarsell (S) yrkade bifall till motionen. 
 
Richard Wendt (M) yrkade bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  

Beslutsgång 
Ordförande ställde förslagen mot varandra och fann att kulturnämnden har bifallit Richard 
Wendts yrkande.  

Reservationer 
Mattias Qvarsell (S) reserverade sig mot beslutet och ingav följande. 
 
”Muralmålningsfestivalen i Nacka har verkligen fallit väl ut. Det har blivit fina konstverk 
och den nödvändiga diskussionen om konstpolitik har fått rejäl fart. En inte oviktig del i 
debatten kretsar kring allmänhetens delaktighet och politiskt styrd konst. Graffitins signum 
är ju att vara okontrollerad och rebellisk, kritisk, ifrågasättande. Något som förövrigt 
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kännetecknar fler konstuttryck. När kommunen så tagit initiativ till en årligen 
återkommande muralmålningsfestival, men där regler smugit sig in bakvägen i syfte att 
begränsa den konstnärliga friheten, så är det på sin plats att komplettera festivalen med 
folkbildande insatser kring graffitins riktiga DNA. Vi vill vidga festivalens perspektiv 
genom att ta initiativ till undervisning kring graffiti, historik, tekniker, politiskt avtryck mm. 
 
Det räcker inte med att konstatera att det är tillåtet. Vi vill att kommunen tar initiativet och 
verkställer själva eller tillsammans med andra.” 

Protokollsanteckningar 
Charlotte Wihk lät för Kristdemokraternas partigrupp anteckna följande till 
protokollet. 
 
”Alla kulturskoleanordnare i Nacka får genom kundval ge vilka kurser i kulturutövning som 
helst. Det är verkligen öppet för mångfald i kultur. Det är ju absurt att be kulturnämnden 
att verka för en enskild kulturyttring hos anordnarna. Vi vill verka för valfrihet och 
mångfald, inte toppstyrning. Det är dessutom slöseri med skattebetalarnas pengar att 
nämnden ska behöva hantera denna typ av motioner. Motionsskrivarna bör istället 
uppvakta kulturskolorna direkt om de vill föreslå ett särskilt kulturutbud.” 
 
 
- - - - - 
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§ 63 KUN 2019/120 

Projektstöd för biblioteksutveckling/Forumbiblioteken 

Beslut 
Kulturnämnden beslutar att bevilja projektstöd om 300 000 kronor till biblioteksutveckling 
avseende ansökan från Forumbiblioteken.   

Ärendet 
Projektstöd till biblioteksutveckling har som syfte att stimulera biblioteksutveckling och 
erbjuda en attraktiv och relevant biblioteksverksamhet. Stöd kan sökas för att pröva nya 
idéer, samarbeten, experiment och tidsbegränsad försöksverksamhet. Forumbiblioteken 
söker nu stöd för just de ändamålen. Syftet är att kunna svara på den högst aktuella frågan i 
biblioteksvärlden: vad det digitala biblioteket inebär.  Tillsammans med användarna vill de 
skapa lösningar och anpassa biblioteksrummet för att öka den digitala tillgängligheten. I 
samarbete med Influence Tech ska Forumbiblioteken ta fram olika lösningsförslag för 
främjandet av läsförståelse och livslångt lärande i den ökade digitala biblioteksupplevelsen.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 30 september 2019 
Bilaga 1: Ansökan om projektstöd för biblioteksutveckling 
Bilaga 2: Budget  
Bilaga 3: Bilaga om Storstadsdagar iTech 
Bilaga 4: Riktlinjer för projektstöd till biblioteksutveckling 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  
 
 
- - - - - 
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§ 64 KUN 2019/119 

Projektstöd för biblioteksutveckling/ Dieselverkstadens 
bibliotek 

Beslut 
Kulturnämnden beslutar att avslå projektstöd om 300 000 kronor till biblioteksutveckling 
avseende ansökan från Dieselverkstadens bibliotek avseende inköp av bokbuss. Bokbussen 
tillhör bibliotekets ordinarie verksamhet och uppfyller därmed inte kriterierna för 
projektstöd till biblioteksutveckling. 

Ärendet 
Dieselverkstadens bibliotek ansöker för stöd om 300 000kronor för att köpa in en ny 
bokbuss som är lämplig för användning året runt. Idag har de en äldre buss som inte är 
möjlig att användas under vintersäsongen. Bokbussen har varit väldigt populär i Nacka och 
efterfrågan har varit stor. Med en nyare modell kommer biblioteksverksamheten vara mer 
tillgänglig för alla nackabor. Denna uppsökande och läsfrämjande verksamhet kan nå ut till 
ännu fler och till nya låntagare som kanske ännu inte varit på biblioteket. Bokbussen tillhör 
bibliotekets ordinarie verksamhet och uppfyller därmed inte kriterierna för projektstöd till 
biblioteksutveckling. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 30 september 2019 
Bilaga 1: Ansökan om projektstöd för biblioteksutveckling 
Bilaga 2: Riktlinjer för projektstöd till biblioteksutveckling 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  
 
 
- - - - - 
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§ 65 KUN 2019/43 

Delegationsbeslut 

Beslut 
Kulturnämnden noterar handlingarna till protokollet. 

Ärendet 
- Delegationsbeslut gällande kulturpeng återbetalning Alexanderskolan i Kvarnholmen, 
KUN 2019/123, 2019-10-17 
- Delegationsbeslut gällande kulturpeng återbetalning förskolan i Ur & Skur Blåbäret, KUN 
2019/123, 2019-10-18 
- Delegationsbeslut beviljande av Peng direkt 2019, 5000kr, KUN 2019/40, 2019-09-17 
- Delegationsbeslut beviljande av Peng direkt 2019, 5000kr, KUN 2019/40, 2019-09-17 
- Delegationsbeslut beviljande av Peng direkt 2019, 5000kr, KUN 2019/40, 2019-10-18 

Beslutsgång 
Kulturnämnden noterade handlingarna till protokollet.  
 
 
- - - - - 
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§ 66 KUN 2019/44 

Anmälningar 

Beslut 
1. Kulturnämnden noterar informationen till protokollet.  

2. Kulturnämnden beslutar att en representant från majoriteten och en representant från 
oppositionen får anmäla sig till och delta i Folk och kultur i Eskilstuna den 5-8 februari 
2020. Kostnaden belastar kulturnämnden.  

Ärendet 
- Inbjudan Folk och kultur – ett kulturpolitiskt konvent i Eskilstuna 5-8 februari 2020, 
kostnad 1 dag: 1000 kr, inkl. moms, 2 dagar: 1500 kr, inkl. moms, 3 dagar: 2000 kr, inkl. 
moms 
- Brev gällande risk och konsekvensanalys inför verksamhetens flytt till de nya lokalerna 

Beslutsgång 
Kulturnämnden noterade informationen till protokollet. 
 
Kulturnämnden beslutade att en representant från majoriteten och en representant från 
oppositionen får anmäla sig till och delta i Folk och kultur i Eskilstuna den 5-8 februari 
2020. Kostnaden belastar kulturnämnden.  
 
 
- - - - - 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kulturnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

 

§ 67 

Övriga frågor 
 
Inga övriga frågor fanns vid mötet.  
 
 
- - - - - 
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